
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

OGGETTO: Lavori di sostituzione della motopompa del gruppo di pressurizzazione impianto idranti 
dell’edificio residenza studenti Vazzieri in via Gazzani Campobasso. Procedura Rdo 
MePA n. 1940874/2018. 

IL RESPONSABILE DI AREA 

VISTA l’Autorizzazione di Spesa n. 279 del 03/05/2018 con la quale è stato autorizzato 
l’espletamento di una procedura di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. (Nuovo Codice dei Contratti), da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) del Codice, per i lavori di sostituzione 
della motopompa a servizio del gruppo antincendio dell’edificio Residenza Studenti 
in località Vazzieri Campobasso; 

PRESO ATTO che la RDO n. 1940874 è stata pubblicata sul portale del MePA in data 04/05/2018 
con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata alle ore 12:00 del 
21/05/2018; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute le offerte delle seguenti 
Imprese: 

1. G.V. IMPIANTI SRLS 
2. MASCELLARO IMPIANTI E COSTRUZIONI SRL 
3. ACQUA AZZURRA DI DE SANTIS MARIA & C. SNC 
4. DELLEGRAZIE FRANCESCO 
5. ANTINCENDIO OPLONTI S.A.S. 

CONSIDERATO che il Responsabile del Procedimento, Geom. Antonio RAMACCIATI, in data 
21/05/2018 ha provveduto alla valutazione delle offerte presentate sul portale MePA; 

RISCONTRATO che, a conclusione dei processi telematici di valutazione e di verifica della 
documentazione, il Responsabile del Procedimento ha approvato la graduatoria 
stilata dal sistema MePA con l’aggiudicazione provvisoria della RDO all’Impresa GV 
IMPIANTI S.R.L.S. di Airola (BN) che ha proposto il minor prezzo tra le offerte 
presentate pari ad € 4.300,00 oltre ad € 200,00 relativi agli oneri di sicurezza per un 
totale di € 4.500,00 (I.V.A. esclusa), e corrispondente ad una percentuale di ribasso 
del 28,33% sull’importo posto a base di gara fissato ad € 6.000,00; 

CONSIDERATO che il dispositivo automatico del MePA ha calcolato che l’offerta dell’Impresa GV 
IMPIANTI S.R.L.S. è risultata anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il verbale di verifica dell’offerta anomala redatto dal Responsabile del Procedimento 
in data 29/05/2018, il quale, dopo attenta analisi della documentazione presentata 
dall’Impresa GV IMPIANTI S.R.L.S. in data 29/05/2018, ritiene che le giustificazioni 
e le precisazioni prodotte sono sufficienti a dimostrare la non anomalia dell’offerta 
presentata e, pertanto, la sua congruità; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva, resa ai sensi del D.P.R. 445/2000, di possesso dei 
requisiti previsti dal Disciplinare di Gara rilasciata dalla stessa Impresa GV IMPIANTI 
S.R.L.S. in data 07/05/2018 e verificata la regolarità del Documento Unico di 
Regolarità Contributiva (scadenza validità 28/07/2018) e del Documento di Verifica 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITÀ EDILIZIE 

Prot. n. 13723 del 05/06/2018 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. X/4 - Rep.369/2018]



Autocertificazione Impresa n. P V2922206 del 30/05/2018 emesso dal Portale 
INFOCAMERE; 

CONSIDERATO che il quadro economico finale del servizio risulta così determinato: 

 - Ripristino motopompa, quadri elettrici e riallaccio impianti € 4.300,00 
 - Oneri per la sicurezza “ 200,00 
  Sommano € 4.500,00 

- Economie di Gara “ 1.700,00 
  Sommano € 6.200,00 
 - I.V.A. 22% “ 1.364,00 
 Totale complessivo € 7.564,00 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 7.564,00 alla voce del costo del bilancio dell’anno 2018 
denominata “manutenzione ordinaria e riparazione impianti” con codifica 
CA.04.041.04.03.03, vincolo 396/2018; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento, geom. Antonio Ramacciati, in merito alla regolarità 
delle procedure; 

DETERMINA 

 di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara relativa alla RDO MePA 
n.1940874/2018 per i lavori di sostituzione della motopompa a servizio del gruppo antincendio 
dell’edificio Residenza Studenti in località Vazzieri Campobasso, a favore dell’Impresa GV IMPIANTI 
S.R.L.S. di Airola (BN) per l’importo netto contrattuale di € 4.300,00 oltre ad € 200,00 relativi agli 
oneri di sicurezza per la somma di € 4.500,00 oltre I.V.A. 22% pari ad € 990,00 per un totale 
complessivo di € 5.490,00; 

 di approvare il seguente quadro economico finale: 

- Ripristino motopompa, quadri elettrici e riallaccio impianti € 4.300,00 
- Oneri per la sicurezza “ 200,00 
  Sommano € 4.500,00 
- Economie di Gara “ 1.700,00 
  Sommano € 6.200,00 
- I.V.A. 22% “ 1.364,00 
Totale complessivo € 7.564,00 

 di autorizzare l’impegno di spesa di € 7.564,00 alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2018 
denominata “manutenzione ordinaria e riparazione impianti” con codifica CA.04.041.04.03.03, vincolo 
396/2018; 

 di autorizzare l’emissione del documento di stipula MePA. 

   
  IL RESPONSABILE DI AREA 
  (Ing. Giovanni Lanza) 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN CA.04.041.04.03.03 Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 396 € 7.564,00   

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data 31.05.2018 

 


		2018-06-01T09:36:11+0200
	IT
	Giovanni Lanza




